MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
Rua Esmeralda, 430 – CEP 97110-767 – Camobi – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218 9803
E-mail: secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br

1

Memorando Circular Nº 010/2018 - Secretaria Executiva/Reitoria/IF Farroupilha

Santa Maria, 27 de abril de 2018.

ÀS PRÓ-REITORIAS DO IF FARROUPILHA

ÀS DIREÇÕES GERAIS DOS CAMPI DO IF FARROUPILHA

Assunto: convocação para a 3ª Reunião Ordinária do CODIR/2018.

Senhores(as) Pró-Reitores(as) e Diretores(as) Gerais,

Pelo presente, de ordem da Presidente do Colégio de Dirigentes – CODIR do

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, convocamos V. S.as para a

3ª Reunião Ordinária/2018 do Colégio de Dirigentes, a realizar-se no dia 03 de maio, às 9

horas, na Reitoria, para tratar da seguinte pauta:

Abertura

 Aprovação das Atas nº 001/2018/CODIR e 002/2018/CODIR;

 Discussão e votação da ordem do dia;

 Cronograma dos Processos Seletivos do Integrado, Subsequente e PROEJA;

 Constituição da Comissão Permanente do Processo Seletivo.

Campus Alegrete

 Intervalo de 2 horas entre os turnos da tarde e noite.

Campus Frederico Westphalen

 Critérios para distribuição de vagas de servidores técnico-administrativos em
educação.

Campus Júlio de Castilhos

 Contratação de instrutores pelos campi.

Campus Santa Rosa

 Serviços gráficos não classificados como serviço continuado;

 CATMAT - padronização e inserção SIG: licitações e almoxarifado;

 Processo Eletrônico Licitações - Decreto nº 8.539/2015.

mailto:secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA
Rua Esmeralda, 430 – CEP 97110-767 – Camobi – Santa Maria/RS

Fone: (55) 3218 9803
E-mail: secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br

2

Campus São Borja

 Jornada de trabalho dos TAEs nos sábados letivos.

PROAD

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Administração.

PRDI

1. Diretoria de Planejamento e Desenvolvimento Institucional – DPDI:

 Coordenação de Avaliação Institucional: Comissão Própria de Avaliação e
Seminário de Avaliação Institucional.

2. Diretoria de Gestão de Pessoas:

 Docentes substitutos; afastamento parcial/total e planejamento 2019 (vagas
Docentes e TAEs - SETEC/MEC).

3. Informes gerais da Pró-Reitoria de Desenvolvimento Institucional:

 Concurso público.

PROEN

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Ensino.

PROEX

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Extensão.

PRPPGI

 Mestrado em Computação FORTI/UFPE;

 Padronização de afastamentos de servidores para o PROFEPT;

 Informes gerais da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação.

ASSUNTOS GERAIS

Atenciosamente,

mailto:secretariagabinete@iffarroupilha.edu.br